
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
от 19.07.2016                                                  № 512 

г. Оха 
 

Об утверждении Перечня мероприятий, 
подлежащих финансированию в 2016 
году в рамках реализации 
муниципальной программы "Развитие 
образования в муниципальном 
образовании городской округ 
"Охинский" на 2015-2020 годы", 
утвержденной постановлением   
администрации муниципального 
образования городской округ 
«Охинский» от 08.08.2014 № 553  
   

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации,руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования городской 

округ «Охинский» Сахалинской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Перечень мероприятий, подлежащих финансированию в рамках 

реализации муниципальной программы, утвержденной постановлением   администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» от 08.08.2014 № 553 «Об 

утверждении муниципальной программы муниципального образования городской округ 

«Охинский» «Развитие образования в муниципальном образовании городской округ 

«Охинский» на 2015-2020 годы», в 2016 году (прилагается).      

2. Постановление администрации муниципального образования городской округ 

«Охинский» от 29.06.2016 № 418 «Об утверждении Перечня мероприятий, подлежащих 

финансированию в 2016 году в рамках реализации муниципальной программы "Развитие 

образования в муниципальном образовании городской округ "Охинский" на 2015-2020 



годы", утвержденной постановлением администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 08.08.2014 № 553, признать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и  

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по 

социальнымвопросам  С. Н. Свиридову. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Глава муниципального  образования  
городской круг «Охинский» 

А. М. Шкрабалюк 

http://www.adm-okha.ru/


   Приложение № 1                
к постановлению 
администрации 
муниципального образования 

    городской округ "Охинский"              
 от  19.07.2016 №  512 
 

 Перечень мероприятий, подлежащих финансированию в 2016 году в рамках 
реализации муниципальной программы "Развитие образования в 

муниципальном образовании городской округ "Охинский" на 2015-2020 годы" 
 

  Наименование мероприятия всего местный 
бюджет 

областно
й 
бюджет 

Муниципальная программа "Развитие образования в  муниципальном образовании 
городской округ "Охинский" на 2015-2020 годы" в т.ч.: 

1. Подпрограмма "Повышение качества и доступности  дошкольного 
образования" 

1.1. 

Создание условий для выявления  и 
поддержки одаренных и талантливых 
детей 
(М.П.1.1.1.)                 

101 900,00 101 900,00 0,00 

  Интеллектуальная олимпиада "Умка" 24 200,00 24 200,00    Районный конкурс детского рисунка 21 000,00 21 000,00    Фестиваль среди ДОУ 56 700,00 56 700,00  

1.2. 

Обновление технологий и содержания 
дошкольного образования, в том числе 
путем проведения конкурса  
(М.П.1.1.2.) 

16 000,00 16 000,00 0,00 

  Проведение смотров-конкурсов "Летний 
участок" 0,00 0,00  

  Проведение смотров-конкурсов "Зимний 
участок" 16 000,00 16 000,00  

1.3. 

Развитие альтернативных и вариативных  
форм дошкольного образования. 
Взаимодействие педагогического сообщества 
и семьи в рамках раннего развития детей, 
оказание консультативной помощи семье в 
воспитании детей (районная материнская 
школа "Аистенок" 
(М.П. 1.2.1.) 

2 500,00 2 500,00 0,00 

1.4. 

Повышение качества дошкольного 
образования.  
Предоставление общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования, 
осуществления присмотра и ухода за детьми 
в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях.  
(М.П. 1.1.3.) 
В том числе: 

8 957 282,00 8 957 282,00 0,00 

Компенсация расходов, связанных с 
переездом, проездом в отпуск и обратно             7 998 200,00 7 998 200,00  



МБДОУ детский сад № 2 "Солнышко" г. Охи 
Приобретение и подключение 
пароконвектомата 

314 000,00 314 000,00  

 
Установка системы наружного освещения 
(указание контролирующих органов)  
 МБДОУ детский сад № 2 "Солнышко" г. Охи       

75 000,00 
 

75 000,00 
  

 
Установка системы наружного освещения 
(указание контролирующих органов)        
МБДОУ детский сад № 5 "Звездочка" г. Охи 

20 679,00 
 

20 679,00 
  

 
Установка системы наружного освещения 
(указание контролирующих органов)        
МБДОУ детский сад № 7 "Журавушка" г. Охи 

47 007,00 
 

47 007,00 
  

 
Установка системы наружного освещения 
(указание контролирующих органов)         
МБДОУ детский сад № 10 "Золушка" г. Охи 

26 532,00 
 

26 532,00 
  

 

Составление паспортов опасного отхода 
(19,8), разработка проекта нормативов 
образования отходов и лимитов на их 
размещение (19,1) МБДОУ ЦРР-детский сад 
№ 8 "Буратино" г. Охи 

38 947,00 
 

38 947,00 
  

 
Выполнение ремонтных работ потолков из 
ГВЛ, ремонт потолков лестничных маршей                                                                                                                                            
МБДОУ детский сад № 7 "Журавушка" г. Охи 

249 897,00 
 

249 897,00 
  

 
Огнезащитная обработка деревянных 
конструкций чердачных помещений                                   
МБДОУ детский сад № 7 "Журавушка" г. Охи 

187 020,00 187 020,00  

2. Подпрограмма "Повышение доступности и качества общего образования, в том 
числе, в сельской местности" 

2.1. 

Развитие инфраструктуры 
доступности качественного 
общего образования. 
Обеспечение гарантированного 
своевременного и безопасного 
подвоза детей, проживающих на 
удалении от места обучения  
(М.П.2.1.1.) 

1 015 500,00 1 015 500,00 0,00 

2.2. 

Повышение качества общего 
образования.  
Предоставление 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального 
общего, основного общего, 
среднего общего, 
дополнительного образования в 
общеобразовательных 
учреждениях.  
(М.П. 2.2.1.)  
В том числе: 

 
 

16 654 600,00 
 
 
 

 
 

16 654 600,00 
 
 
 

0,00 

Компенсация расходов, 
связанных с переездом, 
проездом в отпуск и обратно 

10 176 700,00 10 176 700,00  

Укрепление материально-
технической базы, устранение 6 477 900,00 6 477 900,00  



предписаний контролирующих 
органов,  всего в том числе: 
МБОУ НОШ № 2 г. Охи  
Замена линолеума (60), 
частичный ремонт системы 
водоснабжения (85), частичный  
ремонт системы отопления в 
кабинетах (150), замена 
унитазов, раковин (35) 

330  000,00 330  000,00  

МБОУ СОШ №5 г.Охи 
Оборудование для столовой 
(50), сантехника (35), 
водонагревательные приборы 
(15), осветительные 
приборы(50) 

150 000,00 150 000,00  

МБОУ СОШ с.Тунгор 
Приобретение разовой посуды 
(44), замена унитаза (6), 
установка противодымных 
дверей (50), оборудование  
дошкольной группы (975) 

1 075 000,00 1 075 000,00  

МБОУ школа-интернат 
с.Некрасовка 
Оснащение для второй 
дошкольной 
группы(приобретение шкафа 
для одежды(19), сушилок  под 
обувь (50), вешалки для верхней 
одежды (2), Зеркала (7), 
Скамейки (21), Трюмо (18), 
Стендов (24), Стулья детские 
(25,5), Стул с мягкой спинкой 
(10,2), Стол письменный (14), 
Шкафы для посуды (32), Мойка 
для посуды (10,5), Шкаф для 
горшков (4), Горшки (15), 
Унитаз детский (14), Книжные 
шкафы (9), Вешалка 
дляполотенец (19,78), Стеллаж 
(25), плакатница (22,5), 
Музыкальный центр (25), 
Пылесосы (15), Утюг (2,8) 
Сушилка эл. для рук (7), 
Решетки для радиаторов (13,5), 
Линолеум (84), Шкафы-стенки 
для игровых (130), Мебель для 
дошкольной группы (144,72), 
оборудование для столовой 
(42,5), набор детской посуды 
(66), светильники (150,28), 
водонагреватель и смеситель 
(96,5) 

1 119 780,00 1 119 780,00  



 
МБОУ НОШ №2 г.Охи Дверь 
противодымная (указание 
контролирующих органов)2 шт. 

120 000,00 120 000,00  

 

МБОУ СОШ №7 г.Охи 
Установка противодымных, 
противопожарных дверей, 
офисной перегородки с 
противодымной дверью 
(указание контролирующих 
органов) 

180 000,00 180 000,00  

 

МБОУ НОШ №2 г.Охи Ремонт 
голосового оповещения - замена 
динамиков и блока голосового 
оповещения (указание 
контролирующих органов) 

6 000,00 
 

6 000,00 
  

 

МБОУ СОШ №1 г.Охи 
Установка датчиковпожарной 
сигнализации (указание 
контролирующих органов) 

30 000,00 
 

30 000,00 
  

 

Приобретение для МБОУ ОШ 
№4 г. Охи (указание 
контролирующих органов):                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
посуда для столовой (52,7); 
электросушилок (12,75); лампы 
люминесцентные (9),  ведер 
педальных (7,5), электрической 
сковороды для столовой 
(100);морозильной камеры, 
холодильника (110); 
Приобретение мебели: 
стеллажи для библиотеки, 
столы со скамейками для 
столовой, диваны с покрытием 
из кожзаменителя (283,05).  

575 000,00 
 

575 000,00 
  

 

Приобретение для МБОУ 
школа-интернат с.Некрасовка 
(устранение предписаний 
контролирующих органов): 
 
Подведение к умывальникам в 
умывальных дошкольной 
группы  и буфетную холодной и 
горячей воды, оборудование 
смесителями: бойлеры (30),  
смесители (9,1); раковины (12); 
сифоны для раковин (1,2). 
Оборудование защитной 
арматурой осветительных 
приборов в спальных 
помещениях для детей 
дошкольной группы: 
светильники (33). 
Обеспечение прачечной горячей 

1 821 520,00 
 

1 821 520,00 
  



проточной водой, раковиной 
для мытья рук: бойлер (15); 
смеситель (1,3); раковина (3); 
фурнитура для подводки воды 
(1,5). Оборудование прачечной 
общеобменной приточно-
вытяжной и местной вытяжной 
вентиляцией с механическим 
побуждением для удаления 
избыточной влаги в 
помещениях постирочной и 
сушильно-гладильной: вытяжка 
(65). Доведение уровня 
искусственной освещенности в 
кабинете №13, кабинете 
самоподготовки, кабинете №11, 
кабинете №12 до нормируемых 
гигиенических требований: 
светильники накладные 
светодиодные (122,1). 
Восстановление смесителей на 
раковине, подведение горячей и 
холодной проточной воды в 
туалете для мальчиков в 
интернате: - бойлер (15); 
смеситель (1,3); фурнитура для 
подводки воды (1,5).  
Оборудование кабинета 
технологии мальчиков 
вытяжной вентиляцией с 
механическим побуждением: 
вытяжка (90) Оборудование 
солнцезащитными 
устройствами светопроемы в 
кабинете №11 "Химии и 
биологии", учительской, 
зам.директора по ВР, 
зам.директора по УВР, 
зам.директора по безопасности: 
жалюзи (54), линолеума в 
кабинет №13 (73,7), порожков 
металлических (2,8), фанеры 
(44), светильников в гараж и 
сопутствующих к ним 
материалов (85,2), светильников 
в кабинеты самоподготовки 
(94,54), светильников на кухню 
и сопутствующих к ним 
материалов (кабель-канал, 
провод, выключатель) (111,28), 
стиральной машины на (40), 
холодильник на кухню (30), 
посуды (500), оборудования для 



столовой –прилавки для первых 
и горячих блюд (185) 
Ремонт спортзала, ремонтные 
(монтажные) работы столовой и 
новых помещений детского сада 
(на краску) (200) 

 

Приобретение кухонного 
инвентаря и крупногабаритной 
посуды для МБОУ СОШ №5 
г.Охи 

460 000,00 
 

460 000,00 
  

 

Приобретение для МБОУ СОШ 
с.Тунгор(на организацию 
горячего питания): термосы и 
контейнеры для перевозки 
горячего питания (44, 
707);одноразовая посуда 
(54,515). 

99 222,00 99 222,00  

 

Дополнительное приобретение 
для МБОУ СОШ с.Тунгор 
краски, олифы, грунтовки, 
шпаклевки, фанеры и прочих 
строительных материалов  для 
ремонта школы (50,8). 

50 778,00 50 778,00  

 

МКОУ ООШ с. 
ВосточноеРемонт крыши 
помещений около спортивного 
зала 

200 000,00 200 000,00  

 

МКОУ НОШ с. Москальво  
Оборудование системами 
видеонаблюдения (40,0), 
Установка оконных блоков 
(140,6), Изготовление и 
установка ворот (80,0) 

260 600,000 260 600,00  

2.3. 

Выявление и поддержка 
одаренных детей.  
Обеспечение проведения 
государственной итоговой 
аттестации, создание 
муниципальной системы 
выявления одаренных детей, в 
том числе проведение 
муниципальных мероприятий, 
участие в областных 
мероприятиях  
(М.П. 2.3.1.)  

1 405 900,00 1 405 900,00 0,00 

   "За особые успехи в учении" 50 820,00 50 820,00  
   Интеллектуальная игра 

"Эрудит"  20 000,00 20 000,00  

  Олимпиада младших 
школьников 16 500,00 16 500,00  

  Соревнования "Баскетбол в 
школу" 27 111,20 27 111,20  

  Соревнования "Мини-футбол в 60 000,00 60 000,00  



школу" 
  «Зеленый остров» 40 112,00 40 112,00  
  «Свой голос» 70 000,00 70 000,00  
  "Виктория" 63 997,70 63 997,70  
  «Безопасное колесо» 10 500,00 10 500,00  
  Областной этап "Я - гражданин 

России" 44 556,40 44 556,40  

  Всероссийская олимпиада 
школьников 123 000,00 123 000,00  

  Зеленый калейдоскоп  51 925,80 51 925,80  

  
Областная научно-практическая 
конференция школьников 
"Старт в будущее!" 

41 865,40 41 865,40  

  
Межнациональный этно-
экологический слет "Сахалин- 
наш общий дом" 

50 000,00 50 000,00  

  Профильная школа "Ариадна" 13 000,00 13 000,00  
  Наследники Победы 40 000,00 40 000,00  
  Эврика 2016 880,00 880,00  
  "Школа безопасности" 116 338,00 116 338,00  
 «Безопасное колесо» областной 

этап 56 000,00 56 000,00  

  "КВН" - полуфинал 100 000,00 100 000,00  
  КВН финал 100 000,00 100 000,00  

  

Обеспечение проведения 
государственной итоговой 
аттестации.  
Установка видеонаблюдения 

30 000,00 30 000,00  

  Расходный материал для 
проведения ЕГЭ 50 000,00 50 000,00  

  Зарплата ЕГЭ 150 000,00 150 000,00  
 Отправка экзаменационных 

работ 10 000,00 10 000,00  

 Школа «Лидер» 69 293,50 69 293,50  

2.4. 

Выявление и поддержка 
одаренных детей.  
Адресная поддержка одаренных 
школьников, в том числе 
выплата стипендий лучшим 
учащимся  
(М.П. 2.3.2.) 

33 600,00 33 600,00 0,00 

2.5. 

Обеспечение питанием 
обучающихся образовательных 
учреждений 
(М.П. 2.5.) 
 
 
 
 
 

31 463 100,00 11 090 800,00 20 372 300,00 



 

3. Подпрограмма "Развитие воспитания, дополнительного образования и 
социальной защиты детей" 

3.1. 

Повышение качества 
дополнительного образования детей. 
Предоставление дополнительного 
образования в образовательных 
учреждениях «Компенсация расходов, 
связанных с переездом, проездом в 
отпуск и обратно, переездом»  
(М.П. 3.1.1.) 

1 134 200,00 1 134 200,00 0,00 

3.2. 

Предоставление дополнительного 
образования в образовательных 
учреждениях «Укрепление 
материально-технической базы, 
устранение предписаний 
контролирующих органов»                  
(М.П. 3.1.1.)                                                      
Установка вытяжки для тех.кабинета, 
услуги по проведению специальной 
оценки условий труда, срочный ремонт 
в компьютерном зале, ремонт 
кондиционера, установка 
видеонаблюдения внутри здания 

777 000,00 777 000,00 0,00 

3.3. 

Создание условий для развития 
личности детей и молодежи: 
организация и проведение 
муниципальных мероприятий    
( М.П. 3.1.2.) 

707 000,00 707 000,00 0,00 

  "Виктория"  48 800,00 48 800,00  
  "Я - гражданин России" 10 000,00 10 000,00  
  Интеллектуальная олимпиада 

дошкольников 27 000,00 27 000,00  
  "Безопасное колесо" 200 000,00 200 000,00  
  Месячник военно-патриотического 

воспитания 30 000,00 30 000,00  
  Научная конференция "Эрудит" 11 500,00 11 500,00  
  Смотр-конкурс детского рисунка 20 000,00 20 000,00  
  Конкурс чтецов "Живая классика" 19 625,00 19 625,00  
  Слёт "День рождения детской 

организации "ОАТА" 30 000,00 30 000,00  

  Муниципальный конкурс "Школьный 
КВН" 66 700,00 66 700,00  

  Муниципальный конкурс детской 
прессы "Свой голос" 40 000,00 40 000,00  

  Олимпиада школьников 33 375,00 33 375,00  
 Информирование населения, 

объявления СМИ 140 000,00 140 000,00  

 Оформление зала для торжественных 
мероприятий, сувениры, грамоты, 30 000,00 30 000,00  



дипломы. 

3.4. 

Социальная защита детей. 
Обеспечение мер социальной 
поддержки  детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей. 
Оплата проезда к месту использования 
отпуска детям-сиротам, находящимся 
под опекой, в том числе приемным 
родителям        
(М.П. 3.2.1.) 

3 022 500,00 0,00 3 022 500,00 

3.5. 

Социальная защита детей. 
Обеспечение мер социальной 
поддержки  детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей. 
Выплаты опекунам на приобретение 
мебели     
(М.П. 3.2.1.) 
 
 
 
 

1 600 000,00 0,00 1 600 000,00 

4. Подпрограмма "Развитие кадрового потенциала" 

4.1. 

Повышение престижа учреждения, 
педагогической профессии, 
формирование позитивного образа 
современного учителя. 
Конкурс на лучшее опорное 
образовательное учреждение по 
направлению инновационной 
деятельности    
(М.П. 4.2.2.) 

250 000,00 250 000,00 0,00 

5. Подпрограмма "Строительство и капитальные ремонты образовательных 
учреждений" 

5.1. 

Капитальный ремонт дошкольных 
образовательных учреждений 
(Укрепление МТБ)  
(М.П. 5.2) 

5 719 511,00 5 719 511,00 0,00 

 
МБДОУ детский сад № 2 «Солнышко» 
г. Охи Прокладка теплотрассы под 
землю 

558 583,00 558 583,00  

 
МБДОУ детский сад № 2 «Солнышко» 
г. Охи Замена канализационных труб и 
стояков  

580 509,00 580 509,00  

 МБДОУ детский сад № 2 «Солнышко» 
г. Охи  Ремонт фасада, кровли 471 145,00 471 145,00  

 
МБДОУ детский сад № 20 
«Снегурочка» г. Охи Замена окон в т.ч. 
проверка локально-сметного расчета  

2 572 677,00 2 572 677,00  

 
МБДОУ ЦРР детский сад № 8 
«Буратино» г. Охи Водоотведение 
территориив т.ч. проверка локально-

1 228 854,00 1 228 854,0  



сметного расчета 

 
МБДОУ ЦРР детский сад № 8 
«Буратино» г. Охи Замена теплового 
ввода 

307 743,00 307 743,00  

5.2. 

Капитальный ремонт 
общеобразовательных учреждений 
(Укрепление МТБ)  
(М.П. 5.4) 

53 962 934,5 53 962 934,5 0,00 

 
МБОУ СОШ № 1 г. Охи  Замена окон в 
т.ч. проверка локально-сметного 
расчета 

7 613 313,00 7 613 313,00  

 
МБОУ СОШ № 1 г. Охи  Замена 
освещения в т.ч. проверка локально-
сметного расчета 

9 494 170,00 9 494 170,00  

 
МБОУ СОШ № 1 г. Охи Проверка 
сметных расчетов в части 
обоснованности применения расценок 

18 642,00 18 642,00  

 
МБОУ НОШ № 2 г. Охи  Замена окон в 
т.ч. проверка локально-сметного 
расчета 

2 553 314,00 2 553 314,00  

 
МБОУ СОШ № 5 г. Охи Ремонт 
канализационной системы в т.ч. 
проверка локально-сметного расчета.  

2 776 506,00 2 776 506,00  

 
МКОУ ООШ с. Восточное Ремонт 
спортивного зала в т.ч. проверка 
локально-сметного расчета 

1 264 311,00 1 264 311,00  

 
МБОУ школа-интернат с. Некрасовка 
Замена окон в т.ч. проверка локально-
сметного расчета 

5 833 841,00 5 833 841,00  

 
МБОУ СОШ с. Тунгор Ремонт кровлив 
т.ч. проверка локально -сметного 
расчета 

1 877 579,00 1 877 579,00  

 

МБОУ СОШ с. Тунгор Ремонт 
помещений дошкольной группы в т.ч. 
проверка локально -сметного расчета 
(15) 

1 951 483,00 1 951 483,00  

 

МБОУ школа-интернат с. Некрасовка 
Замена окон (3182,4). Восстановление 
ВЛ-04 (646,1) кВ от ТП 6/04 кВ № 161 
до здания столовой и хозяйственного 
блока.  

3 828 472,00 3 828 472,00  

 

МБОУ школа-интернат с. Некрасовка 
Ремонт кровли здания школы, детского 
сада, столовой в т.ч. проверка 
локально-сметного расчета 

6 418 793,00 6 418 793,00  

 МБОУ НОШ № 2 г. Охи Ремонт 
теплотрассы 656 451,00 656 451,00  

 
МБОУ НОШ № 2 г. Охи 
Благоустройство территориив т.ч. 
проверка локально-сметного расчета 

1 405 811,00 1 405 811,00  

 
МБОУ ОШ № 4 г. Охи Ремонт 
канализационной системы т.ч. 
проверка локально-сметного расчета 

1 196 007,00 1 196 007,00  



 

 МБОУ СОШ №5 г.Охи Замена 
подводки теплотрассы 403 304,00 403 304,00  

 
МБОУ СОШ №5 г.Охи Замена крыльца 
центрального входа, в т.ч. составление 
локально-сметного расчета 

873 764,00 873 764,00  

 
МКОУ НОШ с. Москальво Ремонт 
кровли крыши т.ч. проверка локально -
сметного расчета 

5 797 173,5 5 797 173,5  

5.3 Капитальный ремонт учреждений 
дополнительного образования.  1 104 293,06 1 104 293,06 0,00 

 

Демонтаж, монтаж крыльца, лестницы 
с прилегающей территорией к зданию, 
расположенному  по адресу: г. Оха ул. 
Советская, д.1 МБОУ ДО ДДиЮ г. 
Охи, в т.ч. проверка локально-сметного 
расчета  
(МП 5.5) 

1 104 293,06 1 104 293,06  

 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

